
Letto, conferrfato e sottoscritto. 

ESID TE 
inelli) 

n_2AL 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

1/ sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

RET RIO COMUNALE 
d regonm) 

" REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
— è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 

— nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69); 
- éstata compresa nell'elenco n. el ......., ÎN dala odierna, delle deliberazioni comunicate 

ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, //] 9LUB, 2025 ......... 
1/ Segretario Comunale 

(dot É&î Gregorlnl) 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

1/ sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
- è stata Îubb//cata nel sito /nfannat/co ‘§ 7\% taU gmune per quindici giorni consecutivi 

Al u ) QLUGL. 2005 oo BI 03860, 02y . 
- è dlvenuta esecutiva 09gi, decors/ 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, 

del T.U. n. 267/2000); 
- é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, comma 4, D. Lgs. n. 

267/2000. 
Dalla residenza comunale, If 

/vmbro\, 1/ Segretario Comunale 
4 (dott. Fabio Gregorini) 

Ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, 

Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, 

entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione allalbo pretorio. 

ORIGINALE 
COMUNE di MONNO 

Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE N. 30 del 21.06.2025 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE PER IL RILASCIO 
DEI PERMESSI DI TRANSITO SULLE STRADE AGRO-SILVO-PASTORALI 
E PROPOSTE DI EMENDAMENTO AL RELATIVO REGOLAMENTO DA 
SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE. 

L’anno duemilaventicinque addi ventuno del mese di giugno alle ore 11.00 nella 
sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

Pres. | Ass. 

CALDINELLI ROMANO Sindaco X 

MELOTTI UGO Vice-Sindaco X 

PIETROBONI NADA Assessore X 

2 1 

Assiste I'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio GREGORINI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CALDINELLI Romano assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione G.C. n. 30 del 21.06.2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE PER IL RILASCIO 
DEI PERMESSI DI TRANSITO SULLE STRADE AGRO-SILVO-PASTORALI 
E PROPOSTE DI EMENDAMENTO AL RELATIVO REGOLAMENTO DA 
SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il «Regolamento comunale per il transito sulla viabilità agro-silvo-pastorale» 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27/12/2024 sulla base dello 
schema tipo predisposto da Regione Lombardia e vagliato dalla Comunità montana di Valle 

Camonica al fine di uniformare a livello di Valle la disciplina del transito veicolare sulle strade 
agro-silvo-pastorali; 

CONSIDERATO che, con il predetto regolamento, si recepivano altresì le tariffe proposte per 

le singole tipologie di permesso e si stabilivano criteri per I'ottenimento dei permessi diversi 

da quelli precedentemente in vigore; 

DATO ATTO che, alla luce dell’esperienza applicativa avviata nelle scorse settimane, risulta 
improcrastinabile ed urgente adottare alcune variazioni alle tariffe, soprattutto laddove quelle 

introdotte con il nuovo regolamento sono evidentemente difformi rispetto a quelle già 

applicate, ed inoltre risulta necessario apportare alcune proposte di emendamento al 
regolamento approvato con la deliberazione consiliare n. 34 del 27/12/2024 per correggere le 

norme che richiedono un maggiore dettaglio ed un loro adeguamento alle peculiarità dei 
Comuni ad alto afflusso turistico; 

RITENUTO pertanto necessario e urgente procedere con la modifica delle tariffe per i 

permessi di transito e l'adozione delle integrazioni e correzioni alle norme del Regolamento 

citato, per allinearlo alle reali esigenze del territorio e alle aspettative dei cittadini e degli 

operatori, nonché per superare le criticità emerse in fase di prima applicazione; 

CONSIDERATO che le proposte di emendamento sono state previamente condivise con gli 

altri Comuni che costituiscono I'Unione dei Comuni dell’alta Valle Camonica che ne hanno 
analoga necessità al fine di mantenere, per quanto possibile, un approccio coordinato in alta 
Valle; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, 1~ comma del D.lgs. n. 267/2000, del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267 il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica espresso dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. di APPROVARE le modifiche alle tariffe per il transito sulla viabilita agro-silvo-pastorale, 

come dettagliato nell'Allegato A alla presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di APPROVARE le proposte di modifica e integrazione al "Regolamento comunale per il 

transito sulla viabilita agro-silvo-pastorale" approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 34 del 27/12/2024, come dettagliato nel medesimo Allegato A alla presente 
deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di DARE ATTO che le modifiche di cui ai punti precedenti entreranno provvisoriamente in 
vigore a partire dalla data di esecutivita della presente deliberazione e saranno sottoposte 

all'approvazione da parte del Consiglio comunale nella prima seduta utile; 

4. di INCARICARE il Responsabile del Settore competente all'attuazione della presente 

deliberazione e a tutti gli adempimenti consequenziali; 

5. di DICHIARARE la presente deliberazione, dovendo procedere in merito, con voti unanimi 

espressi in forma palese, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

3 K K K K K K K KKk K 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla 
regolarita tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell‘art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 
267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013. 

Monno, lì 21.06.2025 

- IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Fabio Gregorini) 


		2025-07-19T11:42:57+0200
	Simona Caldinelli




